АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2020 года  №65

 «Об утверждении Перечня

муниципальных программ, муниципального образования «Колпаковский сельсовет»

Курчатовского района Курской области»
В связи с составлением проекта бюджета муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2010 г. № « О перечне государственных программ», распоряжением Администрации Курской области от 24.10.2012 г. № 931-ра «Об утверждении перечня государственных программ Курской области», Администрация Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области Постановляет:

1.Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2021-2023 годы (Приложение).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Колпаковского сельсовета

Курчатовского района                                                                            Г.М. Леонова
Приложение

к Постановлению

 Администрации Колпаковского сельсовета
Курчатовского района Курской обрасти

от 13 ноября 2020 г. №65
                                                                            Перечень

муниципальных программ муниципального образования «Колпаковский сельсовет»

Курчатовского района Курской области

на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Наименование

муниципальной

программы
	Ответственный

исполнитель
	Основные направления

реализации

	1.
	 Развитие культуры
	Заместитель Главы Колпаковского сельсовета Курчатовского района
	Сохранение и развитие народного творчества и традиционной культуры, обеспечение и повышение эффективности деятельности организаций культуры, включая осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

	2.
	Социальная поддержка граждан
	Заместитель Главы Колпаковского сельсовета Курчатовского района
	Оказанию мер социальной поддержки муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста, установленных законодательством и нормативно-правовыми актами

	3.
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Заместитель Главы Колпаковского сельсовета Курчатовского района
	Эффективное использование земли, во влечение ее в оборот, совершенствование систем управления муниципальным имуществом и поддержка муниципального имущества в надлежащем техническом состоянии

	4.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	Заместитель Главы Колпаковского сельсовета Курчатовского района
	Комплексное решение проблем благоустройства муниципального образования

	5.
	 Развитие муниципальной службы
	Заместитель Главы Колпаковского сельсовета Курчатовского района
	Повышение эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации, а также иных форм обучения муниципальных служащих, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления

	6.
	 Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности людей

на водных объектах
	Заместитель Главы Колпаковского сельсовета Курчатовского района
	Обеспечение защиты населения, территорий, объектов

жизнеобеспечения населения

и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности

	7.
	Развитие

экономики муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Заместитель Главы Колпаковского сельсовета Курчатовского района
	Содействие развитию малого и среднего      предпринимательства

	8.
	 Развитие информационного общества в муниципальном образовании «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	Заместитель Главы Колпаковского сельсовета Курчатовского района
	Предоставление муниципальных услуг в электронном виде, развитие функциональных возможностей официального сайта, его разработка и приобретение программного обеспечения

	9
	Профилактика правонарушений
	Заместитель Главы Колпаковского сельсовета Курчатовского района
	Снижение количества преступлений

	10
	Повышение эффективности

работы с молодежью,

организация отдыха и

оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта
	Заместитель Главы Колпаковского сельсовета Курчатовского района
	Обеспечение необходимых условий для занятия спортом,. популяризация доступных видов спорта в сельской местности, вовлечение граждан различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни; повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом; участие в районных, областных и местных спортивных мероприятиях; информационное обеспечение и пропаганда физической культуры и спорта; организация спортивно-массовых мероприятий